

Ihr Beitrag

Die Beiträge sind Monatsbeiträge in EUR pro Person. Es werden keine Alterungsrückstellungen gebildet, d. h. maßgeblich für den Beitrag ist das jeweils aktuelle Alter. Ihr Beitrag ändert sich mit dem Älterwerden entsprechend der unten aufgeführten Altersklassen:

Alter	MediGroup			
	A	S 1	Z	ZB
0-15	9,79 €	7,57 €	0,50 €	2,86 €
16-20	9,16 €	14,90 €	1,60 €	4,77 €
21-30	9,50 €	13,58 €	4,24 €	9,07 €
31-40	12,39 €	17,96 €	7,79 €	10,03 €
41-50	14,61 €	19,02 €	13,38 €	10,03 €
51-60	17,00 €	32,45 €	19,60 €	10,50 €
61-65	19,71 €	54,51 €	24,09 €	10,50 €
66-67	21,84 €	74,37 €	26,33 €	10,50 €

Sie wünschen eine persönliche Beratung?

Dann wenden Sie sich an Ihren Berater vor Ort:



0800 123456789 (kostenfrei)



XXXXX@XXXXXXXXX.de

Es liegt an Ihnen, Ihre private Absicherung zu gestalten!

Erfahren Sie mehr

Informationen zu diesen und weiteren möglichen Tarifen finden Sie auch online:

www.medigroup.gothaer.de/xxxxxx

PLATZHALTER QR CODE

Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt: Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dir dein Vorsorge-Beratungszentrum auf Wunsch gerne zusendet.

© Gothaer. Trotz sorgfältiger Prüfung kann eine Gewähr für die Richtigkeit nicht übernommen werden.

Top-Angebot

**Betriebliche Krankenzusatzversicherung:
Heute Ihre private Absicherung gestalten!**

**Auch für
Familien-
angehörige
möglich**



Tolle Nachrichten für Sie:

Ab dem XX.XX.YYYY können Sie exklusive Krankenzusatzversicherungstarife zu günstigen Konditionen abschließen – für Sie und auch für Ihre Familie.

Versicherungsfähig sind

- Ehe-/Lebenspartner sowie
- Kinder bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres bzw. in der Ausbildung befindlich bis zum 27. Lebensjahr.

Ihr Vorteil: Sofortiger Versicherungsschutz, ohne Wartezeiten.

Ihr besonderes Highlight

(BEISPIEL)

Im Zeitraum vom **XX.XX.YYYY** bis **XX.XX.YYYY** verzichtet die Gothaer auf die sonst übliche Gesundheitsprüfung.

Sie müssen lediglich bestätigen, dass Sie in den letzten 12 Monaten vor der Anmeldung nicht länger als 20 Arbeitstage arbeitsunfähig krank waren.



Zahnersatz	MediGroup Z
Zahnersatz*	
Regelversorgung	100 %
privatzahnärztlich	80/75/70 %

Zahnersatz	MediGroup ZB
Zahnbehandlung	100 %
ohne GKV-Vorleistung	80 %
Zahnprophylaxe	100 %
Prof.Zahnreinigung	100 EUR/ Jahr

Erstattungsbeispiel Zahnersatz	
Implantat zur Schließung einer Zahnücke	
Gesamtkosten Festzuschuss	2.500 EUR
GKV bei über 10 Jahren	
Vorsorge (75 %)	575 EUR
Eigenanteil	1.925 EUR
tarifliche Erstattung	1.425 EUR
verbleibender Eigenanteil	500EUR
Ersparnis	1.425 EUR

* In den ersten Versicherungsjahren gelten vertragliche Erstattungshöchstbeträge, die bei Unfällen entfallen.

GKV = gesetzliche Krankenversicherung



Stationär

MediGroup S 1

- **Unterbringung** im Einbettzimmer
- 100 % **privatärztliche Behandlung** (Chefarzt), auch über die Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) hinaus
- 100 % **gesetzliche Eigenbeteiligung** (Zuzahlung) für einen stationären Aufenthalt
- 100 % **ambulante Operationen**, die einen stationären Aufenthalt ersetzen, inkl. der Vor-/Abschlussuntersuchungen
- 100 % **Rooming-in** für ein im Tarif versichertes Kind (bis 10 Jahre alt, max. für 4 Wochen/Jahr)
- **Freie Krankenhauswahl**
- **Ersatzkrankenhaustagegeld** bei Verzicht auf Ein-/Zweibettzimmer bzw. privatärztliche Behandlung



Ambulant

MediGroup A

Sehilfen	100 % bis 120 EUR/Jahr
Heilpraktiker / Naturheilverfahren	80 % bis 1.000 EUR/Jahr
gesetzliche Zuzahlungen	100 % der gesamten Zuzahlungen für Arznei-Verbands-, Heil- und Hilfsmittel
Beitragsrückerstattung	Bis zu 5 Monatsbeiträge bei Leistungsfreiheit